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GİRİŞ 

Çeyiz, ailelerin geleneksel olarak; kız çocuklarının evlendiklerinde yaĢam 

alanlarında kullanacakları çeĢitli ev eĢyalarını alması, sandık çeyizi gibi hazırlıkları 

evlilik çağına gelmeden ya da çocuk yaĢta iken yapmasıdır. 

Türk toplumunun düğün geleneğinde çeyiz, gelinin ev ve mutfak eĢyası, iĢlemeli ve 

dantel örtüleri, havluları, takı ve giysileridir. Bu eĢyalar evlenene kadar sandık içinde 

saklanır ve gelinin evine de sandıkta taĢınır. Sandığın kullanım amacı, her gün 

kullanılamayacak kadar değerli eĢyaların saklanmasıdır. Günlük kullanılan eĢyalar ise 

dolap içlerine kolayca eriĢilebilecek Ģekilde bohçalarla yerleĢtirilir. 

 

      Halk arasında kulandan "çeyiz, çemen "(eksiksiz, mükemmel çeyiz) "çeyiz katırı " 

(çeyizlek eĢyaların taĢınmasında kullanılan hayvan; mecazi anlamda, kendisine 

yakıĢmayacak derecede aĢırı süslü kiĢi ) "çeyiz alayı "(gelin çeyizini güvey evini getiren 

alay ), "çeyiz halayığı "(19.yüzyılda kullanılan, geline, ailesi tarafından verilip çeyizden 

sayılan yardımcı kadın), "çeyizlemek"(evlenecek çağa gelmiĢ genç kıza çeyizini 

hazırlamak, vermek), „‟çeyizli" (çeyizi olan), „‟ çeyizlik"(çeyizde kullanılmak üzere 

ayrılan eĢya), aĢıkların çeyiz konusunda yazdıkları destanlar Türk insanının bu kavrama 

verdiği önemi yansıtan kavramlardır.  

 

      Yüzyıllardır evlilik hazırlığının baĢ tacı olan çeyiz geleneği, kırsal kesimde el 

emeği göz nuru içeriğini hâlâ korusa da, özellikle büyük Ģehirlerde değiĢime uğramıĢtır. 

ÇalıĢan genç kızlar, artık bakım isteyen danteller, oyalar yerine, pratik örtüleri tercih 

etmektedir.  

  Çeyiz geleneğine önemli katkıları olan Bursa, çeyiz modasında ülkemizde 

neredeyse trendlerin belirlendiği bir Ģehirdir. Bu araĢtırmayla amaçlanan; bu geleneğin 

kaybolmaya yüz tutmuĢ yönlerini, yakın tarihten bu yana yapılagelmiĢ ürünleri gün 

yüzüne çıkarmak ve yeni tasarımlara ıĢık tutmaktır.  

         Batılı kültürden etkilenmiĢ günümüzün büyük kentlerinde, çeyizin el emeği ile 

üretilmesine eskisi kadar önem verilmemekte ve çeyiz olacak eĢyaların büyük bir kısmı ya 

da tümü satın alınmıĢ eĢyalardan oluĢturulmaktadır. Ancak Bursa‟da, diğer büyük Ģehirlere 

oranla çeyiz hazırlanırken hala geleneksel öğelere ağırlık ve önem verilmektedir.  
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ÇEYİZ SANDIĞI ve TARİHİ 

 

          Sandık; Osmanlılar, Mısırlılar, Yunanlılar, Romalılar tarafından kullanılan en eski 

ev eĢyasıdır. Ortaçağ‟da göçebe hayatının vermiĢ olduğu zorluklar sebebi ile bir 

yerden baĢka bir yere giderken içerisinde kumaĢ, mücevherat ve silah taĢımak için 

kullanılırdı. Önceleri dökme demirden, menteĢeli ve kollu ağır meĢe levhalarından 

yapılan sandıklar, zanaatın ilerlemesiyle birlikte yerini XIII-XVI yy'lar arasında 

Ġtalyanların yaptığı oymalı, kakmalı, derili boyalı ve süslü sandıklara bırakmıĢtır.  

        Sandık, Anadolu‟da çok eskiden beri süre gelen bir gelenek ve görenek olarak, 

gelinlik çağına gelen genç kızların yaptıkları el emeği- göz nuru çeyizlerini saklamak 

amacıyla ve daha sonrada yüklük olarak kullanılmıĢtır. Anadolu‟da yörelere göre farklı 

tarzlarda sandıklar görülmektedir. Bu sandıkların sedef kakmalı, oymalı, çakmalı, 

derili, çıngıraklı ve aynalı gibi çeĢitleri mevcuttur. Ceviz, kayın, servi, çam vb. 

ağaçlardan yapılanların yanı sıra, üzeri deri  ya da kumaĢ ile kaplananları, boyalıları, 

teneke ya da sacdan yapılmıĢ olanları da vardır. EĢyaların taĢınmasında kullanılan basit 

sandıklarda vardır. Sandıkların bazılarının dört köĢesinde bir ayak bulunmakta,  

bazıları ise yere doğrudan oturmaktadır. 

      Ayrıca bir süs eĢyası olarak da kullanılan daha küçük, derili, fildiĢi ve değerli 

taĢlarla yapılan, içerisine de ziynet eĢyası konan, küçük ve egzotik ağaçlardan yapılan 

sandıklar da yapılmıĢtır. Kapağının içinde yüzük bilezik küpe vb. eĢya koymak için küçük 

çekmeceler olanları, kapağı açılınca çıngırak çalanları da vardır.  Üzeri sedef kaplamalı 

oymalı ya da çeĢitli biçimlerde bezeleri olan çeyiz sandıkları bazen anadan kıza miras 

kalır. Evlerde giyecek yatak çarĢafı çeyizlik eĢya vb. konduğu sandıklara eĢyalar 

genellikle bohçalar içinde yerleĢtirilirdi. Bohçaların arasına lavanta torbacıkları ya da 

kıĢlık eĢyalar arasına naftalin keseleri konulurdu. 
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-Yemeni Sandığı- 

Giyecek ve eĢya sandıkları, marangozluk ve yapı malzemelerinin konduğu 

avadanlık sandıkları, ibadet yerlerinde kutsal eĢyaların konduğu özel sandıklar, mutfak 

ve kilerlerde bulunan yiyecek sandıkları olmak üzere çeĢitlendirilebilir. Bunlardan 

kutsal eĢyaların konduğu sandıklar altın, gümüĢ, sedef, fildiĢi kakmalı ya da çeĢitli 

tekniklerde bezenirdi.  

 

                            

                                           -Lûtfiye KĠBAROĞLU „nun çeyiz sandığı- 
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                                             -Ġnegöl Kent Müzesi arĢivinden çeyiz sandıkları 
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          Günümüzde sandıklar, depolama iĢlevinin yanında dekoratif amaçlarla yaĢama 

mekânlarında sehpa, yatak odalarında oturma elemanı gibi amaçlarla kullanılmaktadır. 

Çeyiz sandığı geleneği, artık kentlerde uygulanmamaktadır. Ancak geleneksel olarak 

sandık üreten atölyeler hâlâ mevcuttur. Ayrıca Türk evinin temel donatıları olan sini, 

sedir ve dolap gibi, sandık da çağdaĢ mobilya tasarımcılarına ilham vermektedir. 

         GeçmiĢ dönemlerde içerisine konulan çeyiz kadar önem verilen ve statü unsuru 

niteliği taĢıyan sandıkların, titiz el iĢçilikleri ve süslemeleriyle Türk mobilya tarihinde 

önemli bir yeri vardır.  

 

 

ÇEYİZ GELENEĞİ 

 

Çeyizin vazgeçilmez parçaları olan nakıĢlar, oya, dantel ve  iĢlemeler, onları yapan 

kiĢilerin, ve bulundukları  toplumun, yaĢayıĢını, coğrafi, ekonomik Ģartlarını, sosyal 

hayatını, değer yargılarını ve tasarım gücünü ortaya koyan ölçütlerdir.  

      Türk insanının estetik zevkini, duygu ve düĢüncelerini, geleneklerini, inançlarını 

yansıtan bu ürünler, kimi zaman bir kilimde, kimi zaman bir çorapta, kimi zaman da bir 

nakıĢta renkli bir motif olarak karĢımıza çıkar. El sanatları ürünlerindeki renkler ve 

motifler, yazılı kaynaklarla ulaĢamayacağımız gelenek, görenek, töre gibi toplumsal 

kurallara ait pek çok bilgiyi bünyesinde barındırır. Kapalı toplumlarda sözsüz iletiĢim 

aracı olan, çok küçük kalıplarla etkili ve geniĢ mesajlar verebilen bu motifler, 

geleneksel kültürde sözlü ya da yazılı ifade yerine kullanılan sembollerdir. Evlenmek 

isteyen bir genç kızın, düz olarak ördüğü çorabın üstüne renkli ipliklerle gül, bülbül 

motifleri iĢlemesi; sevgisini sembolize eden bu çorabı, herhangi bir sebeple gönlünün 

düĢtüğü delikanlıya vermesi, delikanlının bu çorabı almasıyla, iki kiĢi arasındaki gizli ve 

sözsüz evlilik anlaĢmasının yapılması gibi.. 

Osmanlı – Türk âdetlerinde “çeyiz sandığı” diye bir deyim vardı. Eskiden Ģimdiki 

gibi dıĢardan her Ģeyi hazır alarak, ev ve yuva kurma imkânı yoktu. Kızlarımızın evlilik 

hazırlıkları bazı ailelerde daha doğuĢtan baĢlayarak evlilik yaĢına kadar devam 

etmekteydi. Böylece kızın doğumundan itibaren, uygun görülen Ģeyler çeyiz olarak 

satın alınır veya iĢlenerek hazırlanıp geleceğe yönelik çeyiz sandığına konulup 

hazırlıklar yapılırdı. Halk arasında kullanılan, ”kız beĢikte çeyiz sandıkta” ifadesi bu 

geleneğin söze yansımasıdır.         

        Yöreden yöreye değiĢse de, bir genç kızın sandığının içine genel olarak ev içinde 

kullanılacak tekstil ürünleri hazırlanır. Mutfak ve yatak örtüleri, kırlentler, beyaz 

iĢler, yatak takımları (çarĢaflar, yastıklar, yorganlar, battaniyeler) bir çeyizin 
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vazgeçilmezleri arasında yer alır. Anadolu'nun çeĢitli bölgelerinde farklı özellikler 

gösterse de bazı sandıkların içine gelin ve damat için gömlekler, hamam takımları, 

havlu takımları, iĢlemeli baĢörtüleri, boncuklu, pullu hamam tülleri, krep ve oyalı 

yemeniler, ipekten yapılmıĢ saat ve para keseleri, mendiller, taraklar, yatak çarĢafları, 

iĢlemeli sofra örtüsü, ayna, gelin-damat için kumaĢlar, gelinin on beĢ gün boyunca 

giyeceği elbiseler, çeĢitli eĢyalar bazen de tek veya sürü halinde çiftlik hayvanı, tarla, 

bahçe, ev veya araba verilebilirdi. 

ÇEYİZ ALMA ve SERME 

       Düğün tarihi yaklaĢınca kızın çeyizlerinin son hazırlıkları yapılır. Düğünden önceki 

PerĢembe günü kızın ailesinin özenle hazırladığı çeyizler, sabahtan oğlan evi tarafından 

kız evinden alınır. Çeyiz almaya kayınvalide ve kayınpederle birlikte bir araçla gidilirdi. 

Eğer kayınpeder hayatta değilse damadın amcası bu görevi üstlenir. Adet üzere 

götürülen sandığın içine gelinlik ve kına gecesinde kullanılmak üzere kına ve çerez 

konulurdu. Sandık kız evinden çıkmadan önce, sandığın üzerine kız tarafından 

çoğunlukla gelinin kardeĢlerinden, çocuk ya da genç birisi oturtulur ve kayınvalideden 

bahĢiĢ istenir ve bahĢiĢ almadan da sandık verilmezdi. BahĢiĢ alındıktan sonra sandığın 

üzerine bayrak konulur ve çeyiz serilmek üzere yeni evlilerin yaĢayacağı eve doğru yola 

çıkılır. 

    Aynı gün öğleden sonra yeni gelin evine çeyiz sermek üzere kız tarafından ve erkek 

tarafından büyükler ve serme iĢinden anlayan gençler giderler, serme iĢine oğlan 

tarafından gelenler karıĢmazlardı, çeyizi kız tarafından gelenler sererlerdi. Çeyiz 

üzerine bereket için zemzem ve çörek otu serpilir. Serme iĢlemi tamamlandıktan 

sonra, erkek tarafı ikramlarda bulunur ve yeni kurulan evin bereketli ve bolluk içinde 

olması ve mutluluk dilekleriyle “çeyiz altı” eğlencesi yapılırdı. 

    Çeyiz en az on beĢ gün bazen de, kırk gün serili kalır, bu sürenin sonunda çeyiz 

indirme mevlidi okutularak dua yapılır, çeyizi görmeyenlerde görür. Daha sonra çeyiz 

kaldırılırdı. 
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